
令 和 ６ 年 １ 月 ５ 日 

 

 

 会 員 各 位 

 

 

一般社団法人 京都府歯科医師会 

 会 長 安 岡 良 介 

 

 

令和６年能登半島地震災害における支援について 

 

 

さて、この度の令和６年能登半島地震災害への対応につきまして、日本歯科医師会を  

通じて石川県歯科医師会より、現在は二次災害の危険性が高く、外部からの人的支援を受

ける状況とはなっていないため、お控えいただきたいとの連絡がございましたので、取り

急ぎご報告申し上げます。 

現在、避難所等での歯科医療救護活動等については、県及び地域歯科医師会が行政及び

関係機関と連携をとり対応されております。また、支援物資につきましても、必要があれ

ば、県歯科医師会から日本歯科医師会に要請があるとのことでございます。 

支援が必要な場合には改めてご協力をお願いいたしますので、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈本文は貴職並びに郡市区歯科医師会登録の担当者宛に同時通報しています〉 


